
 

R   O   M   Â   N   I   A 
JUDEŢUL  VASLUI - COMUNA   PUSCASI   

CONSILIUL LOCAL 
COMUNA PUSCASI - Cod poştal  737328- Telefon: 0235.340400/fax : 0235.340348 – e-mail: primariapuscasi@yahoo.com 

   

 

HOTĂRÂREA NR. 12/2017 
privind aprobarea platii contributiei catre Asociatia de Dezvoltare Intercomunitara 

Vaslui – ADIV in suma de 2600 lei,  pentru anul 2017.   
 

 
Având în vedere: 

 Expunerea de motive la proiectul de hotărâre; 
 Raportul de specialitate ale secretarului comunei Puscasi; 
 Avizul Comisiei juridice din cadrul Consiliului local al comunei Puscasi; 
 Hotărârea Consiliului Local 12  din 17 iulie 2008 privind asocierea UAT a comunei  Puscasi, 

judetul Vaslui, prin Consiliul Local, la Asociaţia pentru Dezvoltare Intercomunitară a judetului 
Vaslui; 

 Prevederile Legii nr. 215/2001 a administraţiei publice locale, republicată, ale Legii nr. 51/2006 a 
serviciilor comunitare de utilităţi publice 

 Ordinul nr. 110/2007 privind aprobarea Regulamentului – cadru al serviciului de salubrizare a 
localităţilor; 

 prevederile Statutului Asociaţiei de Dezvoltare Intercomunitară a judeţului Vaslui; 
 prevederile art. 10 alin. (5) din Legea serviciilor comunitare de utilități publice nr. 51/2006, cu 

modificările şi completările ulterioare. 
În temeiul art. 11, art. 36 alin. 2, lit. „d”, alin. 6 lit. „a” ,art. 37 precum şi ale art. 115 alin. 1, lit. „b” din 
Legea nr. 215/2001 a administraţiei publice locale republicate, cu modificările şi completările ulterioare; 

 
Consiliul local al comunei Puşcaşi, judeţul Vaslui 

 

HOTĂRĂŞTE: 
 

Art.1. Se aproba plata contributiei pentru anul 2017 catre Asociatia de Dezvoltare 

Intercomunitara Vaslui – ADIV in suma de 2600 lei.   

 

 



 

Art. 2  Cu drept de contestatie la instanta de contencios administrativ, conform Legii 

nr. 544/2004 – Legea contenciosului administrativ, cu modificarile si completarile ulterioare, 

in termenul prevazut de lege. 

 

Art.  3  Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează primarul 

comunei Puşcaşi, judeţul Vaslui şi se va comunica de către secretarul comunei către: 

-    Instituţiei Prefectului – judeţulVaslui ; 

-    Consiliul JudeteanVaslui; 

-     Primarului comunei Puşcaşi; 

-    Afişare la sediul Consiliului local si pe site-ul institutiei. 

 
 
Nr. 12 - 06 februarie 2017  

Adoptata cu 13 voturi pentru  
 

 
 

PRESEDINTE DE SEDINTA 
CONSILIER MIHALACHE ION  

  
 
 

                                                                         CONTRASEMNEAZA 
                                                                            SECRETAR COMUNA PUSCASI,  

                                                                      GABRIEL MOCANU 
 


